nom̄ tuū. Venit ḡ uox de celo, & clarificauit. & ne
 rū clarificabō. Turba ḡ quē stabant & audiebat. dice
 bat tonitruū factū ēē. Iln dicebant. angl̄s ei locu
 tis ē. Respondit ih̄c & dix̄. Non p̄pt̄ me uox hec uen̄.
 s̄ p̄pt̄ uos. H̄e iudiciū ē mundi. n̄c p̄nceps huius
 mundi eiciet̄ forās. Et ego si exaltat̄ fuero a terra.
 om̄ia traham ad me ipsū. H̄oc autē dicebat. significās
 q̄ morte ēēt moritū? Respondit ei turba. Nos au
 diuum ex lege. q̄a xp̄c manet mētūm. Et q̄m tu
 dicas. oportet exaltari filiū hominis. Q̄s ē iste fili
 hominis. Dixit ḡ eis ih̄c. Adhuc modicū lūm̄ iuob̄ ē;
 Ambulate dū lucē habetis. ut tenebre uos n̄ cōphēn
 dānt. Et q̄ ambulat in tenebris. nescit q̄uādīt. Vum
 lucē habetis credite in lucē. ut filii lucis sitis. H̄ec lo
 cut̄ ē ih̄c. & abit. & abscondit se ab eis; Off. Eripe
 me de inimicis meis do mine ad te confugi doce me fa
 uoluntatem tu am quia deus me us es tu. Sec̄.

Hec sacrificia nos om̄ps d̄s potenti uirtute munda
 tos. ad suū faciant puriores uenire p̄ncipium. P̄. Cō.
Erubescant & reuereantur si mul qui gratulantur malis me is in
 diuantur pudore & reuerentia qui maligna locuntur aduersum
Prebeant nob dñe diuinū tua sc̄a P̄. Cō. me.
 feruorē. q̄ eoꝝ parit̄ & actu delectemur & fructu. P̄.

Adiuua nos d̄s salutaris n̄r. & ad **Sup** populi.
beneficia recolenda quib⁹ nos instaurare dignat⁹
es. tribue uenire gaudentes. **P.** **E**cc. **III.**

Nos autem tem gloriari oportet in cruce domini nostri ihesu
xpc⁹ & in quo est salus uita & resurrectio nostra per quem
saluati & liberati sumus. **P.** **V**is misereat̄ n̄r & benedic nobis
illuminæ uultum suum sup nos & misereatur n̄r. **O**r.

Om̄ps semper d̄s. da nobis ita dñicæ passionis sacra
menta pagere. ut indulgentiæ peccate meream̄. **P.** **e.**

In diebus illis. **D**ixi iheremias. **t** **Iheremie pphete.**

Dn̄e. demonstrasti mihi & cognoui. tu ostendisti mihi
dia eorum. Et ego quasi agnus mansuetus qui portatus ad uictimam
& non cognoui quia cogitauerunt super me esilia dicentes.

Omittam lignum in pane eius. & eradam eum de terra uiuen-
tiū. & nomē eius non memoret amplius. Tu autem dñe sabaoth
qui iudicas iuste. & probas renes & corda. iudeam ultionē
tuā ab eis. **T**ibi enim reuelauī causā meā. dñe d̄s mis.

Ego autem cum mihi molesti essent
bam me celi eis & humiliabam in ieiuniis animam
meam & oratio mea a conuertetur. **T**u dica domine nocentes me
expugna impugnat̄ & scelus tum exur ge in ad-

126
117

Sedm Martum.

In illo tempore. Erat pascha et arimam per biduum. et querebantur
summi sacerdotes et scribentes quoniam Ihesus dolo tenerent et doc-
cidebant enim. Non in die festo. ne forte tumultus
fieret in populo. Et cum esset Ihesus bethanie in domo symo-
nis lepsi et recuperaret. uenit mulier habens alabas
trum unguenti nardi spicatum pretiosum. et fracto alabastro
effudit super caput eius. Erat autem quaedam indigna feren-
tes intia semetipsos. et dicentes. Ut quod preditio ista un-
guenti facta est. Poterat enim unguentum istud uenun-
dari plus quam trecentis denariis. et dari paupib[us]. Et
tremebant in ea. Ihesus autem dixit. Sinit eam. Quod molesti
estis illi. Bonum op[us] opata est in me. Semper enim pauperes
habent uobis. et cum uolueritis potestis illis benefacere.
me autem non semper habebitis. Quod habuit hec fecit. pue-
nit enim unguere corp[us] meum in sepulturam. Ad hunc dico
uobis. ubiqueque predicatur fuerit euangeliū in uniusculo
mundo. et quod hec fecit narrabit in memoria eius. Et
Iudas scariothes unus de duodeci. abiit ad summos sacer-
dotes. ut pederet eum illis. Quod audientes gauisi sunt.
et promiserunt pecuniā ei se datus. Et querebat quoniam
opportune eum tradidet. Et primo die arimorum. quando
immolabant pascha. dicit ei discipuli sui. Quo ur-

xtvi

cam' & partem' t' ut manduces pascha. Et m^mittit duos
ex discipulis suis. & dic^r ei. Ite in ciuitatem. & occurret
uob homo lagenā aquile bauulans. Seq^umini eū. & q
cūq; introierit. dicite dno dom'. qā magist^r dicit.

Vbi ē refectio mea. ubi pascha cū discipulis meis man
ducē. Et ipse uob demonstrabit cenaculū grande.
stratiū. & illuc parate nob. Et abiēt discipuli ei. & ue
nert in ciuitatem. & inuenierit sic dixerat illis. & para
uert pascha. Vespē autē factō. uen cū duodeci. Et
discubentib^r illis & manducantib^r. ait ih̄e. Am̄ dico
uob. qā un^r ex uob me tradet q manducat meū.
At illi cepunt cōtristari. & dicere ei singillatū. Nuqd
ego sū dñe. Qⁱ ait illis. Vn^r ex duodeci. q mangit
meū in catino. Fili' qdē hōis uadit. sic scriptū ē
dē eo. Ve autē hōmini illi. p quē fili' hōis tūdet.
Bonū erat ei. si n̄ ēēt nat^r hōmo ille. Et mandu
cantib^r illis. accep^r ih̄e panē. & benedicens. fregit.
& dedit eis. & ait. Sumite. hoc ē corp^r meū. Et accep
to calice. grās agens dedit eis. & bibert ex illo om̄s.
Et ait illis. Hic ē sanguis m̄s nouī testam̄ti. q̄ puob
effundet. Am̄ dico uob. qd n̄ bibā de hoc genimine uin
usq; in diē illū. cū illud bibā uobcum nouū in reg
no dī. Et ymno dicto. exierit in monte oliuarū.

127
128

Et ait illis ih̄c. Om̄es scandalizabimini in me in nocte ista. q̄a scriptū ē. Et cūmā pastore. & disp̄gent oues gregis. Sed p̄teā quā surrexero. p̄ceda uos in galileā. Petrus autē ait ei. Et si om̄es scandalizati fuerint. sed n̄ ego. Et ait illi ih̄c. Am̄ dico t̄. q̄a tu in nocte hac pri' quā bis gall' uocē dederit. ter me es n̄egaturus. At ille ampli' loquebat̄. Et si oportuerit. me simul cōmori t̄. non tē n̄egabo. Similit̄ autē & om̄s dicebat̄. Et uenient in p̄diū cui nom̄ gethsemani. & ait discipulis suis. Sedete hic. donec orē. Et assūpsit petrum & iacobū. & iohannē secū. cep̄ pauēre & tēdēre. Et ait illis. Tristis ē anima mea. usq; ad mortē. Sustinetē hic. & uigilate. Et cū pcessisset paulutū. p̄cidit in faciē sup trā & orauit. ut si fieri posset. transiret ab eo hora. & dix̄. Abba' pat̄. om̄ia t̄ possibilia s̄t. t̄n̄isser calicē h̄c ā me. Si n̄ qđ ēgo uolo. s̄i qđ tū. Et uenit. & inuenit eos dormientes. Et ait petro. Symon dor̄mis. Non potuisti una hora uigilare mētū. Vigila te & orate. ut n̄ intretis int̄ēptionē. Sp̄s qđem pmpt̄ ē. caro ū infirma. Et iterū abiens. orauit eundē sermonē. Et r̄euers' denuo. inuenit eos dormientes. Erant enī oculi eōꝝ grauati. & ignorabant. qđ responderent ei. Et uenit t̄cio. & ait illi.

ccvii.

Vormite iā. & rēq̄esente. Sufficit. Venit hora. et re-
tradet̄ fili⁹ hominis in man⁹ peccator⁹. Surgite cām.
Ecce q̄ me tradet̄. p̄pe ē. Et adhuc eo loquente.
uenit iudas scariot⁹ un⁹ ex duodecī. & cū illo
turba multa cū glādīis & lignis. missi a sumis
sac̄dotib⁹. & a sc̄bis & s̄eniorib⁹. Dederat autē tra-
ditor ei⁹. signū eis dicens. Quęcūq; osculat̄ fuero
ipse ē. tenete cū & ducite caute. Et cū uenisset.
statī accedens ad eū dix̄. Ave rabbi. Et osculat̄ ē
eū. At illi man⁹ int̄erter̄ in eū. & tenuer̄ eum.
Vn⁹ autē de circūstantib⁹ educens gladiū. p̄cus-
sit seruū sumi sac̄dotis. & amputauit illi auricu-
la ei⁹. Et respondens ih̄c. ait illis. Tamq; ad la-
tronē existis cū glādīis & lignis. comprehendere
me. Cottidie crā apud uos in templō docens. & n̄
me teniūstis. Si ut impleant̄ scripture. Tē discipli-
ei⁹ reliquenter̄ eū. om̄s fuger̄. Adolescens autē
qdā sequebat̄ eū amict⁹ sindone sup nudo. & te-
nuer̄ eū. At ille reiecta sindone. nud⁹ pfugit
ab eis. Et adduxer̄ ih̄m ad summū sac̄dotem.
& euener̄ om̄s p̄ncipes sac̄dotum & scribē. &
seniores. Petrus autē alonget̄ secut⁹ ē eū. usq; in
in atriuū p̄ncipis sac̄dotū. & sedebat cū ministri

128
129

et calefecit se adigne. Summi uero sacerdotes et omne
eccliu querebant aduersis ihm testimoniu ut eum
morti traderent. nec inueniebant. Multi eni testi
moniu falsu dicebant aduersis eu. et cuenien
tia testimoniā n erant. Et qda surgentes. falsu
testimoniu ferebant aduersis eu dicentes. Quo nos
audiuim eu dicentē. Ego dissoluā templū hoc ma
nufactū. et post triduū aliud n manufactū ediffi
cabo. Et n erat cueniens testimoniu istoy. Et ex
surgens summū sacdos in mediū. interrogauit ihm
dicens. Non respondes qequā adea que t obiciunt
ab his. Iuc autē tacebat. et nichil respondit. Rursu
summū sacdos interrogabat eu. et dix ei. Tu es xpē
fili di benedicti. Ihe autē dix illi. Ego sum. Et uide
bitis filiu hominis adext̄ scdeint̄ uirtutis. et ueni
ente cu libib celi. Summū autē sacdos. scindens
uestimenta sua ait. Qd ad huc desideram testes. Au
distis blasphemiam. Qd uob uidet. Qd oms cdemp
nauerit cu ee reū mortis. Et ceperunt qda cspuere
incu. et uelare facie ei. et colaphis eu cedere. et
dicere ei. Pphrā. Et ministri alapis eu cedebant.
Et cu eē petrus in atrio deorsu. uenit una ex an
cillis summi sacerdotis. Et cu uidisset petru calefaci
sentē se.

xcvii.

aspiciens illū ait. Et tu cū ihu nazāreno eras. At ille
negāuit dicens. Neq; scio. neq; noui qd dicas. Et exiit
foras ante atriu. & gall' cantauit. Rurs autē cū ui-
disset illū alia ancilla. cep̄ diceē circumstantib. qā hic
ex illis ē. At ille negāuit iterū. Et p̄t pusilli. rurs
q̄ astabant dicebant petro. Vere ex illis es. Nam &
galileus es. Ille autē cep̄ anathematizare & iurare.
quia nescio hominē istū quē dicitis. Et statī gall'
iterū cantauit. Et recordat̄ ē petrus uerbi quod
dixerat ēi ihc. pri quā gall' cantet bis. ter me ne
gabis. & cep̄ flere. Et c̄festī mane. c̄filiū facientes
summi saēdotes cū seniorib. & scribis. & uniuerso
ccilio. Vincientes altē ihm. duxerit & tradiderunt
pontio p̄ylato p̄sidi. Et interrogauit eū p̄ylat̄. Ihes
rex iudeor̄. At ille respondens ait illi. Tu dicis. Et
accusabant eū sumi saēdotes in multis. P̄ylat̄ autē
rurs interrogauit eū dicens. Non respondes quicqm.
vide in qntis tē accusant. Ihes autē ampli' nichil re-
spondit. ita ut miraret̄ p̄ylat̄. P̄ diē autē festum.
dimittere solebat illis unū ex uincit. quēcūq; pe-
tissent. Erat autē qdā q̄ dicebat̄ barrabas. qui cū
sedicio sis erat uincit. q̄ in seditione fecerat homici-
diū. Et cū ascendisse turba. cepit rogare. sicut

189
130

semp faciebat illis. Pylat' autē respondit eis & dix. Vultus dimittā uob regē uidōꝝ. Sciebat enī. qd per inuidiā tradidissent eū summi sacerdotes. Pontifices autē cœtauerūt turbā. ut magis barabā dimitteret eis. Pylat' autē iterū respondens. ait illis. Qd ḡ uultis faciā regi uidōꝝ. At illi iterū clamauerūt. Crucifige cū. Pylat' ū dicebat eis. Qd enī mali fecit. At illi magis clamabant. Crucifige cū. Pylat' autē uolens pplo satisfacere. dimisit illis barabā. & tradidit ihm flagellis cesū. ut crucifigēt. Uites autē duxerūt ihm intro in atrium p̄torii. & cūo cant totā cohorte. Et induerūt eū purpura. & imponunt ei plectentes spīnēā coronā. & cepunt salutare cū. dñe. rlx uidōꝝ. Et p̄cutiebant caput eius arundine. & cspuebant eū. & pōnentes genua. adorabant eū. Et p̄quā illūserūt ei. exuerūt illū purpura. & induerūt illū uestimentis suis. & educerūt illū. ut crucifigerent. Et angariauerūt p̄teunē quēpiam symonē cyrenēū uenientē de villa. patrē alexantri & rufi. ut tolleret crucē. ei. Et p̄duct illū in golgotha locū. qd ē int̄ptatū caluarie loc. Et dabant ei bibere miriatū uinū. & n̄ accepit. Et crucifigentes eū. diuiserūt uestimenta ei' mittentes sortē.